מהאסירים את תחושת הזמן, להרעיבם ולהשפילם, תוך שימוש במעשי אלימות, כדי לפגוע בגוף ולהשפיל את הרוח. למרות מצבם האומלל הצליחו האסירים היהודים לשמור על צלם אנוש ואפילו ניהלו לוח-שנה יהודי תוך שמירה, אמנם סמלית, על מועדי ישראל, מצוותיהם ומנהגיהם. פינחס-מנחם פייבלוביץ מספר על ליל פורים של שנת תש"ד (1944), כאשר האסירים בצריף התכוננו לשנת לילה ללא כל שמץ של שמחת פורים. והנה לפתע קפץ ארצה אחד האסירים מעל מצע הקרשים, נעמד לו באמצע הצריף ופתח בלהט בנאום נרגש:

יהודים, אחים לצרה! היום פורים לנו, לזכר הנסים שעשה הקב"ה לאבותינו בימות קדם. היושב במרומים הציל אז את עמו מכליה, והצר הצורר נפל בכור אשר כרה.